СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗЕЛЕНОБОРСК

Советского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от «22» ноября 2018г.                                                                                                             № 52

г.п. Зеленоборск
О внесении изменений в решение Совета депутатов

городского поселения Зеленоборск от 29.02.2016 года

 № 18 «Об утверждении Положения об оплате труда

выборных должностных лиц  и муниципальных

служащих администрации городского поселения

Зеленоборск»

          В целях социальной защищенности муниципальных служащих, повышения эффективности и качества работ, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 16 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007г. № 113-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24.12.2007г. № 333-П «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом городского поселения Зеленоборск,

Совет депутатов городского поселения Зеленоборск РЕШИЛ:

        1.Внести изменения и дополнения в решение Совета Депутатов городского поселения Зеленоборск от 29.02.2016 года № 18 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц  и муниципальных служащих администрации городского поселения Зеленоборск», а именно:

        1.1.пункт 6.4 раздела 6 изложить в новой редакции:

        «6.4. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается один раз в календарном году при уходе в очередной оплачиваемый отпуск продолжительностью не менее 14 календарных дней.».

        1.2.пункт 9.14.6 раздела 9 изложить в новой редакции:

        «9.14.6. в связи с прекращением трудового договора по пунктам 1,2,3,5,6,7,8,9 статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации.».

        1.3.В пункте 9.16 раздела 9 слова  «в п. 8.4. раздела 8» заменить словами «в п. 9.14. раздела 9».
        1.4. Раздел XII считать разделом XIII.
        1.5 .Дополнить разделом XII  следующего содержания:

«XII. Часть денежного содержания при уходе в отпуск
 12.1. Часть денежного содержания при уходе в отпуск выплачивается в размере одного фонда оплаты труда один раз в календарном году на основании распоряжения  работодателя о предоставлении муниципальному служащему ежегодного оплачиваемого отпуска.

12.2. Размер месячного фонда для выплаты части денежного содержания при уходе в отпуск определяется исходя из расчета суммы средств начисленных для выплаты должностных окладов, установленных на основании Приложения к настоящему Положению, и выплат в размерах, установленных в разделах III, IV,V и VIII настоящего Положения по соответствующим должностям муниципальной службы, установленных муниципальному служащему на момент ухода муниципального служащего в ежегодный оплачиваемый отпуск, умноженных на выплаты, установленные пп. 1.4.4, 1.4.5. п. 1.4. раздела I настоящего Положения.

12.3. Часть денежного содержания при уходе в отпуск вновь принятым муниципальным служащим выплачивается пропорционально отработанному времени в текущем году, при условии предоставления оплачиваемого отпуска в год трудоустройства.
12.4. Часть денежного содержания при уходе в отпуск выплачивается один раз в календарном году при уходе муниципальных служащих администрации городского поселения Зеленоборск в очередной оплачиваемый отпуск, при условии неиспользования единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска к данной части ежегодного оплачиваемого отпуска.».

            2. Опубликовать настоящее решение в  бюллетене  «Вестник Зеленоборска» и на официальном сайте городского поселения Зеленоборск.
            3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, и распространяется на правоотношения, возникшие с  01 января 2018 года.
Глава городского поселения Зеленоборск                                                              С.В. Леднева
Председатель Совета депутатов

городского поселения Зеленоборск                                                                        Д.В. Яковкин